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Föreningen
Naturskyddsföreningen i Kristianstad och Bromölla grundades år 1921 och blev
år 1978 en lokal krets inom Naturskyddsföreningen. Vi verkar genom opinions-
bildning och kunskapsspridning inom natur och miljö. Med cirka 1200 med-
lemmar i Kristianstads och Bromöllas kommuner utgör vi en kraft som
påverkar för ett hållbart samhälle och en rik natur. Föreningens funktion vilar
helt på ideellt engagemang - du kan också bli en del av kraften som påverkar.

Kontakt
Naturskyddsföreningen i Kristianstad och Bromölla c/o Anita Gunnarsson
Kiabyvägen 445, 291 68 FJÄLKINGE
kristianstad(a)naturskyddsforeningen.se
Tlf: Se nummer till styrelsen på sista sidan.

Ekonomi/Faktura:
Naturskyddsföreningen i Kristianstad och Bromölla c/o Anders Johansson
Torsebro byväg 22, 291 96 KRISTIANSTAD
anders.tr.johansson(a)gmail.com
Bankgiro: 5720-4299
Organisationsnummer: 838201-4119

Hemsida: kristianstad.naturskyddsforeningen.se
Här hittar du insändare, remissvar, arbetsgrupper m m



Nu närmar sig våren och i väntan på
den hoppas jag att våra kommande
aktiviteter, som du kan läsa om i
denna broschyr, kan lysa upp din till-
varo. Utöver programpunkterna finns
här ytterligare några saker att glädjas
åt.

Under hösten har det startats en ny
arbetsgrupp med arbetsnamnet Agro-
forestry-gruppen. Det är kul att vi föl-
jer utvecklingen av sådana odlings-
system.

Vår Natursnoksverksamhet fortsät-
ter i vår. Har Du barn i åldern 4-9 år
och skulle vilja vara en av ledarna för
Natursnokarna? Hör av Dig till natur-
snoksledaren Karin Sonnsjö! Kontakt-
uppgifter finns sist i programmet

Vår nuvarande kassör har fått en
efterlängtad avlastning genom en för
uppgiften mycket kompetent med-
lem: Petter Hoel. Välkommen Petter!

Vi har sedan en tid tillbaka en trai-
nee, Frida Lundberg, som deltar i
Riksföreningens traineeprogram. Det
är ett ömsesidigt utbyte och vi är
väldigt glada att hon har engagerat
sig här

Till hösten kommer en utställning
som gör en lokal tidsresa till år 2053.
Vår förening har varit initiativtagare
till en workshop där ca 25 deltagare
tagit fram lokala berättelser, som
delvis ska ligga till grund för utställ-
ningen. Genom berättelserna om hur
vi lyckades med klimatomställningen
hoppas vi nå fram hos allmänheten.
Trots stora nerskärningar av statliga

anslag till bildningsförbunden ser vi

det som ett ljus i mörkret att Studie-
främjandets Kristianstadskontor och
verksamhetsutvecklare Mari Grane-
skog får vara kvar. Mari gör så mycket
för att underlätta för ”sina” föreningar
– bland vilka vi ingår. Det är vi verk-
ligen tacksamma för.

Kristianstads kommun har fått fort-
satt stöd från Energimyndigheten att
jobba med Klimatneutrala Kristian-
stad 2030. Vi är en av fyra projekt-
partners och vi ser projektet som en
viktig möjlighet för oss att kunna
bevaka och påverka omställnings-
arbetet.

Många ljuspunkter i väntan på vår-
dagjämningen! Nöjsam läsning och
hoppas vi ses lite då och då!

Ordf. Anita Gunnarsson

Ordet



Falkögat...

...skrattar med när Naturskydds-
föreningens satirprogram "Skarpt
läge" på youtube, redovisar hur galet
kärnkraftsatsning är i siffror.

...hejar på det nya mat- och jordbruks-
nätverket som länsförbundet återupp-
livat! Mer samarbete mellan kretsar
om jordbruksfrågorna!

...gläds åt att medmänniskans vardag
står i centrum när framtidsvisioner
används allt mer. Att nå in med
berättelser kan bli mer effektivt än att
serveras katastrofer och komplexa
debatter. Testa själv genom att ladda
ner appen "Climaginaries" och lyssna
på den vid en havsstrand. Lyssna
även på SR P1 Vetenskapsradion
Klotet: 2024-12-06. "Brian Ferry - så är
det att leva i en hållbar värld"

...oroas över PFAS i bekämpingsmedel
då rester som TFA hittas i vatten i
jordbrukslandskapet. Tyvärr är det
med halter långt över det föreslagna
gränsvärdet. TFA är skadligt för vat-
tenorganismer och misstänks vara
reproduktionsstörande. Läs mer på
Naturskyddsföreningens hemsida.

...sörjer över neddragningen av det
statliga ekonomiska stödet till studie-
förbunden. En olycklig prioritering
som går ut över viktig folkbildning.

...fröjdas över det nya cykelstråket på
Kanalgatan. Stora cykelsatsningar
som denna är en frisk fläkt från
Centraleuropas storstäder. Det tog lite
tid men nu är den här och den säger
högt: "Här i Kristianstad cyklar vi!".
Samtidigt ser vi hur Kristianstads
kommun planerar, mot all vett och
demokratiska beslut, för livsfarliga
fyrfiliga rondeller på Långebro. Detta
måste få ett slut.

PFAS?
PFAS? PFAS? PFAS?

PFAS?



Hur upplever ni att det lokala politis-
ka arbetet går, för att säkra natur, mil-
jö och klimat?

Camilla: Vi följer vår antagna Klimat-
och miljöplan som sträcker sig till år
2027. Kommunen ingår i samarbetet
Viable Cities där det är ett trettiotal
lokala företag som skriver kontrakt
på vilka åtgärder de har för avsikt att
arbeta med för att göra klimat- och
miljöåtgärder inom sitt område.
Ulrika: De flesta partierna står bakom
Kristianstads ambitiösa mål. Skilje-
linjen handlar om att fatta beslut som
leder i önskad riktning. Vi prioriterar
satsningar på en sömlös cykelinfra-
struktur och kollektivtrafikkort till
alla ungdomar i vår budget.

"Hållbar livsmedelskedja" lyfts fram i
kommunens strategiska färdplan.
Vilka konkreta exempel hoppas ni att
vi kommer att se här i kommunen?

Camilla: Jag skulle vilja att mer av det
vi köper in är lokalproducerat för att
minska transportavtrycken samt att

projektet med matlådor från skolmat-
sal utökas till alla skolor för minskar
matsvinn.
Ulrika: Både produktion och konsum-
tion behöver förändras. Kommunen
ska vara inspiratör och initiativtagare
till att samordna aktörer samt genom-
föra konkreta insatser för ökad kol-
inlagring såsom återvätning av upp-
odlade torvmarker via Biosfärområde
Vattenriket.

Om ni fick önska fritt, vilken natur-
främjande åtgärd skulle ni helst vilja
se hända här i kommunen?

Camilla: Att alla transporter, all pro-
duktion samt att allt resande är fos-
silfritt.
Ulrika: Att göra staden säkrare mot
översvämningar vid skyfall genom
våtmarker på golfbanan i Nosaby är
ett spännande projekt med många
mervärden. Fler träd och odling i
staden ger bättre skydd mot värme-
böljor men också platser där män-
niskor möts och mår bra.

Vi frågar
Kommunalråd
Camilla Palm (M)

Oppositionsråd
Ulrika Tollgren (S)



Våra arbetsgrupper

Floravårdsgruppen. Var med och inventera och lär dig
växter. Vi träffas vanligen tisdagar jämna veckor under den
kalla årstiden och varje tisdag på sommaren.
Kontakt: Anders Johansson 0705-23 11 78
Kjell-Arne Olsson, 0737-45 49 94

Klimatverkstad är en blåslampa för konkret klimatarbete i
Kristianstads kommun. Studiecirkeln som drivs av oss, FN-
föreningen och FridaysForFuture, har zoomträff varje
månad. Gå med eller följ vårt arbete på hemsidan.
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen, 0707-28 79 74

Remissgruppen. Delta med synpunkter på remisser om
styrande planer, byggprojekt, vägdragningar etc. Fler
intresserade sökes - var med och påverka!
Kontakt: Anders Johansson, 0705-23 11 78

Handla miljövänligtgruppen växer – och vi vill bli fler! Det
är vi som bl a ordnar Klädbytardagen på våren och
Miljövänliga veckan/Green Action Week på hösten. Vi
samarbetar också med Hälsoträdgården i Kristianstad.
Kontakt: Malin Backlund malback74(a)gmail.com



Natursnokarna
För barn i åldrarna 4-9 år som har med
sig en vuxen. Vi är i naturen för att leka,
lära och bara vara. Vi utgår från Gamle-
gården, Kristianstad. Att vistas i Naturen
är en lisa för själen. Att ha hjälp av barn-
ens sinnen är en tillgång. Natursnokarna
behöver ytterligare en ledare. Är du
intresserad?
Kontakt: Karin Sonnsjö 0768-71 52 12
karin.sonnsjo(a)gmail.com

Agroforestry / Trädjordbruk
Vi är ett lokalt nätverk med trädjordbruk / agroforestry i fokus. Vi vill främja ett
mer resilient livsmedelssystem som vi ser som en nyckel till ökad biologisk
mångfald och som en av lösningarna på klimatkrisen. Vi arrangerar evene-
mang, sprider information till allmänheten och påverkar makthavare. Vi utbil-
dar oss inom trädjordbruk och stöttar varandras odlingar genom arbetsdagar.
Framåt kan vi tänka oss att driva större trädjordbruksprojekt. Vi samarbetar
med Agroforestry Sweden.
Under de första träffarna var vi ca. 10 personer bestående av en bra blandning

av entusiaster, såväl markägare som andra intresserade. Här ovan syns ett glatt
axplock. Vill du också engagera dig? Det är spännande läge i just Kristianstad,
där man nu fokuserar mycket på kolinlagring inom jordbruket. Vi är även första
lokala gruppen för föreningen Agroforestry Sweden och vi har god kunskaps-
förankring i Holma Folkhögskola. Läs mer om oss på hemsidan under arbets-
grupper.
Kontakt: Lauren Chaleff, lchaleff(a)gmail.com



Aktiviteter

Inga förkunskaper krävs!
Vi välkomnar särskilt dig som är
nyfiken, ny medlem, ung eller
från andra delar av världen.
Tveka inte att ta kontakt om du
undrar något.

Arbetsgrupperna har
egna löpande aktiviteter
som inte står med i programmet -
Ta kontakt med arbetsgruppen
om du vill veta vad som händer.

Anmälan
Våra aktiviteter är gratis om inget
annat anges. Vissa aktiviteter
kräver anmälan. Anmälan görs,
för det mesta, på Studiefräm-
jandets hemsida: Sök på Skåne
och på vår rubrik på aktiviteten,
så hittar du anmälningssidan för
aktiviteten
>>> www.studieframjandet.se

Extra aktiviteter
Det händer ibland att vi blir
medarrangörer spontant. Håll
utkik på hemsidans kalender och
i vår facebookgrupp

Samåkning med app
Medlemmar har fri tillgång till
samåkningsplattformen
Skjutsgruppen:
>>> www.skjutsgruppen.se

Mån 10 feb kl 18:30-20:00
Naturmedicin och örternas läkekraft
med Ann Jönsson
Naturmedicin och örternas läkekraft
med Ann Jönsson. Vi kommer att fok-
usera på lätttillgängliga örter i Skåne
vilka erbjuder många hälsofördelar.
Anmälan - klicka här : Studiefrämjan-
dets hemsida - sökord naturmedicin.
Plats: Biljardkompaniet, kongress-
hallen, Videllsgatan 6 I, ingång Yllan
Kontakt: Mari Graneskog 0739-423646

Ons 12 feb kl 13:00-14:30
Snickarverkstad/holktillverkning
Vi tillverkar fågelholkar tillsammans.
Häng med och gör något roligt och
bra för naturen. Ålder från 6 år.
Plats: Kulturpunkten, Bromölla.
Anmälan/Kontakt: Gunvor Jönsson,
0456-82 22 22

Tis 18 feb kl 12:00-13:00
Juridik för klimatdemonstranter
Kan svensk lag ge mer stöd åt rätten
att demonstrera? Med advokaten Pia
Björstrand och aktivisten Martin
Smedjeback leder Rune Stenholm
Jakobsen en juridisk frågestund.
Naturskyddsföreningen tillämpar inte
civil olydnad, men vi kan samverka
med de som gör. Genom att lyfta lagar
och rättigheter ger vi styrka till andra.
Anmälan- klicka här: Studiefrämjan-
dets hemsida senast mån 17 feb.
Plats: Lunchwebbinarium via Zoom.
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2025/februari/naturmedicin-och-orternas-lakekraft-med-ann-jonsson/
https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2025/februari/juridik-for-klimatdemonstranter---webinarium/


Sön 23 feb kl 13:30-16:00
Öppen föreningsdag
Välkommen att möta engagerade i
föreningen över en trevlig fikastund -
vi bjuder! Både nyfikna och redan
engagerade är mycket välkomna att
komma och träffa oss och prata fritt
om högt och lågt.
Plats: Studiefrämjandet, Kristianstad
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Sön 2 mar kl 13:00-15:00
Ekofilosofi i mörka tider
Ett workshopswebbinarium om att
hitta ett välmående engagemang trots
mörka framtidsutsikter. Vi samlar
forskning och filosofiska grenar som
på olika sätt bidrar med de mentala
verktygen som kan ta oss ur apati och
förträngning och ge oss förankring
när allt känns som mörkast. Läs mer
på hemsidan och få boktips för att
förbereda dig.
Anmälan - klicka här: Studiefrämjan-
dets hemsida senast 28 feb. Datum
kan ändras.
Plats: Workshop via Zoom
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Tis 4 mars kl 15:00-18:00
Remake på C4-skolan
ReMake av skjortor och jeans. Vi
designar mönster, lappar & lagar med
enkel teknik. Arrangemanget är en-
bart för elever på våra skolor. Se hem-
sidan för mer info.
Plats: C4-skolans cafeteria
Kontakt: Mari Graneskog 0739-423646
mari.graneskog(a)studieframjandet.se
Malin Backlund
malback74(a)gmail.com

Ons 5 mar kl 19:00 ÅRSMÖTE
Se kallelse och alla handlingar på
hemsidan från 1 feb 2025. Kallelse
med dagordning finns även i förra
programbladet. Motioner till stäm-
man ska vara styrelsen tillhanda sen-
ast 9 feb 2025. Efter årsmötet hålls ett
föredrag av fotograf och författare
Magnus Johansson - "På fyra vingar -
en hotad mångfald".

Studiecirkel
En annan ekonomi är möjlig
Som en uppföljning på den lyckade
filmvisningen "Outgrow the sys-
tem" ordnar vi nu tillsammans med
Extinction Rebellion en studiecir-
kel om alternativa sätt att orga-
nisera samhällsekonomin. Vi an-
vänder studiematerial från orga-
nisationen Demokratisk Omställ-
ning. Dagens ekonomiska system
förbrukar planetens begränsade
naturresurser i en katastrofal takt.
Hur kan detta förändras? Hur skul-
le det kunna se ut om vi istället
skapar system som förvaltar våra
värdefulla tillgångar?
6 träffar - datum anpassas efter
deltagarnas önskemål i möjligaste
mån. Du behöver inga förkun-
skaper för att delta.
Anmäl intresse senast 17 feb
Kontakt: Marit Fontana Oscarsson
maritfontana(a)yahoo.se

https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2023/april/en-dag-i-och-om-hyggesfritt-skogsbruk/
https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2025/mars/ekofilosofi-i-morka-tider---webinarium/


Plats: Studiefrämjandet Kristianstad
Tors 13 mars kl 18:30
Främmande invasiva arter i Skåne
Allt fler främmande växtarter sprider
sig i vår natur, men vad innebär det
egentligen att en art är främmande
och kanske invasiv? Med Torbjörn
Tyler, forskare och museiintendent
vid Lunds Universitets Biologiska
Museum. 30 platser.
Anmälan - klicka här: Studiefrämjan-
dets hemsida - sökord: Främmande
invasiva.
Plats: Studiefrämjandet Kristianstad
Kontakt: Mari Graneskog 0739-423646
mari.graneskog(a)studieframjandet.se

Sön 16 mar kl 10:30-12:30
NATURSNOKARNA
Natursnokarna fortsätter att snoka.
Barn i åldrarna 4-9 år är välkomna att
tillsammans med en vuxen komma ut
i naturen för att leka, lära och bara
vara. Vi lär oss om olika arter. Hur ser
trädens knoppar ut, vilka blommor
kommer på våren? Vilka djur gömmer
sig under löven och stenen? Vem
sjunger i träden? Vi använder våra
sinnen, tittar med lupp och förstor-
ingsglas. Vi kommer att träffas fyra
söndagar under våren. Tag med egen
fika. Obs att anmälan till kontakt-
personen krävs.
Plats: Norra Lingenäsets P-plats. Be-
höver du hjälp att hitta kan skjuts
ordnas från Urbana hembygdsgården.
Anmälan/Kontakt: Karin Sonnsjö
karin.sonnsjo(a)gmail.com

Lör 22 mar 14:00-16:00
Elnätets politiska dimensioner
Denna lördag uppmärksammas Earth
hour. I samband med detta hålls en
föreläsning av Hannes Sonnsjö,
doktorand i Miljö- och energisystem,
vid Lunds universitet, inom projektet
”elnätets politiska dimensioner”. Hur
mår det svenska elnätet? Frida
Lundberg bidrar med input från
Naturskyddsföreningens undersök-
ning om hur stora utsläpp som skulle
ske i väntan på ny kärnkraft.
Plats: Regionmuseet, Kristianstad
Kontakt: Karin Sonnsjö
karin.sonnsjo(a)gmail.com

https://www.lundsbotaniska.se/
https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2025/mars/frammande-invasiva-arter-i-skane/


Sön 30 mar kl 10:00-12:00 Guidad tur
på Vitahall
Upplev bokskogen på Vitahall! Söl-
vesborgs kommunekolog Jonas
Engzell guidar oss med utgångspunkt
i den senaste trädinventeringen som
utförts i området och Vilma Lindell
berättar historien om hur den
stadsnära bokskogen kom att räddas
undan exploatering. Kläder efter
väder och medtag egen fika.
Plats: P-plats vid Kanehalls förskola:
Blekingevägen 241-14, Sölvesborg
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Sön 6 april kl 13:30 Geologivandring
Bergarundan i Arkelstorp
I sprickzonen har det trängt upp
nord-sydliga stråk av diabas som
sedan brutits i en mängd olika större
och mindre stenbrott i trakten. Ca 5
km vandring med Gunnar Isaksson
som guide. Samarr med STF och
Friluftsfrämjandet
Plats: Samling vid Arkelstorps pend-
larparkering (mitt mot ICA)
Kontakt: Mari Graneskog 0739-423646
mari.graneskog(a)studieframjandet.se

Tors 24 april kl 18:00 Floravandring
Håkanryd
Vid Håkanryd vandrar vi längs den
nedlagda banvallen och njuter av den
rika vårfloran. Här finns sippor i
mängd tillsammans med många
andra tidigblommande örter.
Välkommen till Paradiset!
Plats: P-platsen där vägen korsar den
f. d. järnvägen strax öster om byn.
Håkanryd nordost om Bromölla.
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Studiecirkel
Äta hållbart inom
planetens gränser

Träff 1: Tis 18/3 kl 18:00-20:30
Träff 2: Tors 27/3 kl 18:00-20:30
Träff 3: Ons 23/4 kl 17:00-20:30
preliminärt klockslag på träff 3

Vid studiecirkelns första två träffar
har vi fokus på samtal och infor-
mation om begrepp som One Pla-
net Plate, klimatavtryck, koldioxid-
ekvivalenter men framför allt delar
vi med oss av goda recept på kli-
matsmart mat. Vid träff 3 blir det
praktisk matlagning och prov-
smakning. Samarbete med Sven-
ska kyrkan/Bromölla församling
och Sensus. Anmäl på Sensus
anmälningssida senast den 12/3.
Sök på cirkelns rubrik/klicka här.
Gratis förutom ev. råvara till träff 3
Plats: Församlingshemmet i
Bromölla. Godtemplarvägen 10.
Anmälan/Kontakt: Anita
Gunnarsson, 0767- 63 84 48

Pendlarkväll om
samåkning

Håll ögonen öppna efter komman-
de aktivitet om den digitala sam-
åkningsplattformen "Skjutsgrup-
pen". Samåka enkelt med hjälp av
mobiltelefon. Mer info kommer i
våra kanaler. Evt samarbete med
Region Skåne.
Plats: Preliminärt CSK, Kristianstad
Kontakt: Anita Gunnarsson,
0767-63 84 48

https://www.sensus.se/kurser-och-evenemang/kurs-hallbara-maltider-1614075/


Tis 6 maj kl 18:00-21:00
Öppet programplaneringsmöte
Vill du också vara med och påverka
vad som ska hända? Delta med dina
idéer och träffa engagerade. Vi plane-
rar för höst och vinter.
Plats: Studiefrämjandet Kristianstad
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen

Ons 7 maj kl 18:00
Floravandring Gudahagen
Gudahagen, strax söder om Näsum är
en vacker och mytomspunnen plats.
Här finns ett gravfält från yngre
järnåldern och kanske låg Näsums
första kyrka här. Vilka växter som
finns här vet vi inte så noga, det får vi
utforska tillsammans. Här finns både
backsippa och axveronika, vilket båd-
ar gott för många andra fina torrängs-
växter.
Plats: Kör söderut från Näsums kyrka
på Äskekärravägen. Efter ca 1 km ta
höger in på Gudahagsvägen där det
finns möjlighet att parkera.
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Mån 19 maj kl 18:00 Floravandring
Lyngsjö
Vi har besökt Lyngsjö många gånger
under årens lopp, men då har vi fram-
för allt letat växter på kalkfukt-
ängarna kring sjön. Denna gång hål-
ler vi oss mest på de torra trädesmar-
kerna kring kyrkan och här finns en
väl så fin flora med arter som fågel-
arv, klibbveronika och sanddådra. Vi
kommer säkert kunna se gråvita mat-
tor av hedblomster och även riddar-
sporre, som bör ha kommit i gång så
smått så här en bra bit in i maj.
Plats: P-platsen vid Lyngsjö kyrka
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Stora klädbytardagen
Lör 26 april

Förnya din garderob på ett miljö-
smart, gratis och roligt sätt. Lämna in
hela och rena herr- och damkläder,
skor och accessoarer. Maximalt sju
plagg per person. Välj max lika
många nya plagg.
Tider: Inlämning 10:00-11:00.
Bytena börjar 12:00. Slut 13:00.
Plats: Se vår hemsida
Kontakt: Rose-Marie Ljungberg
0709-68 72 18



Lör 24 maj kl 10.00 Vandring
Söndraby-Oppmanna kulturlandskap
Vi vandrar mot Söndraby och Barum
på grusvägar och skogsvägar, tittar på
fornlämningar, Trollastenen och
Varggropen, klättrar uppför Opp-
mannaberget och beundrar utsikten
vid stenbrotten. Naturguiden Britt-
Marie Eriksson berättar under vand-
ringen om olika läkeörter och visar
dem. Ca 10 km vandring, som bitvis är
ganska kuperad. Ta med matsäck för
2 fikastopp samt ev badkläder och
vandringsstavar. Samarr med STF.
Plats: Oppmanna Kyrkväg 184.
Parkering på äng vid fastigheten.
Kontakt: BrittMarie Eriksson
eriksson.bm(a)gmail.com

Tor 29 maj kl 10:00-12:30 Vandring i
Tivoliparken i Kristianstad
Dags för den traditionella parkvand-
ringen på Kristi Himmelsfärds Dag.
Fokus blir på parkens historia med bl
a teatern, Fornstugan, minnessten-
arna från äldre och nyare tid och na-
turligtvis också de mest kända träden
- t ex de röda kastanjerna, ginkgon
och tulpanträdet.
Plats: Samling vid Hälsoträdgården
Kontakt:
Karin Bergendal 0738-00 36 67
Flemming Lindskov 0707-47 47 10

Studiecirkel
Insekter nära dig – fokus

fjärilar

Träff 1: Ons 21 maj kl 18:00-20:30
Träff 2: Sön 8 juni
Träff 3: Lör 9 aug
Träff 4: Ons 24 sept kl 18:00-20:30

I år fokuserar vi på fjärilar. Studie-
cirklen är både för nybörjare och
för de som var med på insekts-
cirkeln i fjol. Entomolog Gunnar
Isacsson är med vid alla 4 träffar-
na. Ev. har vi mindre träffar där-
emellan. Cirkeln bygger på deltag-
arnas egna foton som tas mellan
träffarna. Mobilkamera räcker gott.
OBS att exkursionsdatum kan än-
dras. Anmälan senast 17/5 på
Studiefrämjandets hemsida - sök
på eventets titel.
Kostnad 100 kr/person för hela
studiecirkeln. Samarbete med
Göinge Naturskyddsförening
Plats: Träff 1+4 Studiefrämjandet
Kristianstad. Träff 2+3 Exkursioner
Anmälan/Kontakt: Anita
Gunnarsson, 0767-63 84 48



Tor 5 juni kl 18:00
Floravandring Åraslövs mosse
Upplev något av det finaste Hässle-
holms kommun har att erbjuda. På
Åraslövs mosse kan vi åter glädjas åt
mängder av orkidéer, där vaxnycklar,
ängsnycklar och flugblomster är någ-
ra av de arter vi nog kommer att träffa
på. Men det är inte bara orkidéer som
är spektakulära arter här. Även tätört,
kärrspira, vildlin och ett stort antal
starr-arter, är några av alla ovanliga
arter som trivs på Åraslövs mosse.
Plats: Reservatets P-plats. Åraslövs
mosse ligger ca 2 km O Vinslöv.
Reservatet är skyltat från Vanne-
bergavägen strax N väg 21
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Lör 7 juni dagtid
KURS: Knacka Liebladet
Kurs i teori och praktik kring
knackning och bryning av lieblad.
Individuell hjälp. Man måste inte ha
egen utrustning. Begränsat antal plat-
ser. Gårdsägare och relevanta företag
på landsbygden har förtur. Kursen är
kostnadsfri. Samarbete med Länssty-
relsen i Skåne.
Plats: Djurhagsvägen 72, Önnestad
Anmälan/Kontakt:
Naturvarden@gmail.com
Rune Stenholm Jakobsen

Sön 8 juni kl 10:00-15:00
Lieslåtterworkshop med drop-in
Såhär i början av säsongen är det bra
att styra upp lieutrustningen. Kom hit
och få tips till knacketekniken och
slåttertekniken. Testa knackeblad
och övrig utrustning. Författaren till
Liehandboken, Rune Stenholm Jakob-
sen, tipsar om bra utrustning på
marknaden och öppnar även butiken.
Plats: Djurhagsvägen 72, Önnestad
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74



Mån 23 juni kl 18:00
Floranvandring Karaby
Vid Karaby strax söder om Fjälkestad
finns en botanisk pärla av rang. Här
finns en naturbetesmark med en
mängd rara växter som jordtistel,
backtimjan, darrgräs, backruta, brud-
bröd och svinrot. Kanske är det för
sent att hitta blommande backsippa
och luddfingerört, men fäladens stora
raritet, den lilla vackra orkidéen krut-
brännare, bör stå i sitt bästa flor.
Plats: Vi samlas på P-platsen vid
Råbelövs kyrka för samåkning.
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Ons 16 juli kl 18:00
Floravandring Källslund
Den glesa tallskogen mellan Källs-
lund och Stora Drivan i Vittskövle är
en av de finaste lokalerna för sand-
vedel, som bör vara i fin blom vid vårt
besök. Förutom denna stora raritet
kommer vi säkert kunna känna doft-
en av sandnejlika och kunna njuta av
linneans vackra klockor och kryp-
ande, mörkgröna revor.
Plats: Öppen plats 500 m in på
Ängagårdsvägen ca 2 km NO om
Vittskövle.
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

De vilda blommornas dag
Sön 15 juni

Floravandring - Mosslunda
Mosslunda kan man knappast be-
söka för ofta. Så här i mitten av juni
är nog de artrika ängarna som bäst
med mängder av orkidéer i blom
tillsammans med många andra
kalkgynnade och ovanliga örter.
Plats: P-platsen vid Mosslunda
Naturreservat kl. 10.00
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Floravandring - Golfbanan i Åhus
På golfbanan i Åhus har vi under
en lång följd av år anordnat flora-
vandringar denna dag. Samma
gamla runda, samma gamla växter!
Men visst är det skoj att träffa på
gamla bekanta växter. Tycker du
detsamma ska du komma till golf-
banan denna eftermiddag.
Plats: Vid klubbhuset kl. 14.00
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78



Mån 4 aug kl 18:00 Floravandring
Sånnarna
På Sånnarna finns de flesta av Åhus-
traktens exklusiva sandarter som
tofsäxing, sandnejlika, grusviva och
grusbräcka. I området finns även
spännande ruderatmarker med jord-
vallar och stora sandhögar. Vilka arter
vi kommer att se här, får vi veta först
när vi kommer dit. Dessa marker är
nämligen i ständig förändring och
med den dess flora
Plats: Sånnarnas Naturreservat. Följ
skylt från Flötövägen strax V Åhus.
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Lör 30 aug kl 10-12 Sixtorps gård och
gårdsbutik Österslöv
Hos Niklas och Lucia Svensson tittar
vi på och lär om KRAV-odlingar av
rotfrukter, potatis, stråsäd och balj-
växter samt får veta om ekologisk od-
ling och marknad. Även om hur man
gynnar bördighet och den biologiska
mångfalden på ett genomtänkt sätt.
Plats: Sixtorp, Österslövsvägen 544, 13
km från Kristianstad
Kontakt: Anita Gunnarsson,
0767-63 84 48. Meddela intresse för
samcykling eller samåkning.

Lör 6 sept Författarframträdande för
barn på bokfestivalen
Träffa en aktuell författare som är
engagerad i miljö- och natur. Se mer
på hemsidan. Samarrangemang med
barn- och ungdomsavdelningen på
stadsbiblioteket.
Plats: Kulturkvarteret
Kontakt: Malin Backlund
malback74(a)gmal.com

Sön 14 sept kl 10:30-15:00
Strandpromenad i Åhus
Följ med på Climaginaries’ ljudvand-
ring som utforskar framtiden i en
klimatförändrad värld. Vi vandrar ca
6 km utmed stranden till centrala
Åhus och avslutar sedan på café med
samtal om det vi har upplevt gemen-
samt. Mobil med hörlurar behövs och
mat/fika köper man själv. Samarr
med Extinction Rebellion.
Mer information på hemsidan.
Anmälan - klicka här: Studiefrämjan-
dets hemsida
Plats: Samling vid busshållplatsen
Havsvägen i Åhus
Kontakt:
Maria Attström 0769-46 33 60

Framtidsveckan 2025?
Efter 11 år av superspännande
evenemang saknas nu ideella
krafter för att genomföra Fram-
tidsveckan i Kristianstad 2025.
Vill du hjälpa till kan det vara
räddningen. Om det blir av är det
13-21 september. Kontakta oss
eller FN-föreningen vid intresse.

Skördefesten i Kristianstad
Vår nya arbetsgrupp Agroforestry /
Trädjordbruk kommer att visa upp
spännande smaker och peppa dig att
plantera träd som ger mat. En bra
möjlighet att få inblick i alla goda
ekosystemtjänster som trädjordbruk
levererar. Håll utkik i lokala
infokanaler och vår hemsida!

https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2025/september/strandpromenad-i-ahus---climaginaries-ljudvandring/


Möt Peter Hoel - avlastar kassören
Det är med stor glädje för styrelsen att valberedningen
hittat en viktig pusselbit för att få bra funktion i
styrelsearbetet. Petter Hoel arbetar i egen verkstad med
restaurering av möbler samt snickerier. Han driver även
verksamhet som redovisningskonsult med inriktning på
hantverk. Tar gärna med en termos ut i Kristianstads
omgivningar o njuter av naturen.

Möt Frida Lundberg - Trainee
Hej, Mitt namn är Frida Lundberg och jag tar del av Natur-
skyddsföreningens ideella traineeprogram under 2024-
2025. Jag arbetar som civilingenjör inom energisystem
och mina hjärtefrågor är allt som rör energi och klimat.
På min fritid tycker jag om att vara ute i naturen och
vandra eller paddla. Några favoritområden är Abisko,
Raslången och Vantalängan. Under hösten har jag arbetat
tillsammans med föreningens rikskansli med att beräkna
hur mycket det kostar i koldioxidutsläpp att vänta på ny
kärnkraft. Hoppas att vi ses!

Möt Linnea Skoogh - Processledare på Kristianstads kommun
Vår förening är med i projektet Klimatneutrala Kristianstad 2030. Läs mera på
kommunens hemsida om klimatarbetet under "bygga, bo och miljö".
Hej Linnea - Vad jobbar du med?
Hej! Jag är processledare för Klimatneutrala Kristianstad 2030. Det är en stor
och viktig satsning som vi gör för att accelerera klimatomställningen. Den
omställningen ska involvera ”allt och alla” i kommunen.
Vad har varit lyckat hittills?
Jag är väldigt stolt över att vi har signerat 30 lokala klimatkontrakt tillsam-
mans med företag i kommunen. Det visar att det är många som vill bidra till
klimatomställningen och som är beredda att förändra på riktigt.
Vad kommer hända härnäst?
Vi har precis fått beviljat medel för att fortsätta sats-
ningen och det gör vi tillsammans med 47 andra kom-
muner och 6 myndigheter i Sverige i ett program som
heter Viable Cities. Våra fokusområden är:
Transporter - minska andelen bilresor i kommunen.
Livsmedel - minska klimatpåverkan från jordbruket och
möjliggöra ett hållbart lokalt livsmedelssystem.
Energi - säkra tillgången på fossilfri energi för att klara
klimatomställningen.



Insändare & Remissvar
Insändare 2024: juli-dec
Hitta insändarna på vår hemsida.
De är publicerade i Kristianstads-
bladet om inget annat anges.

2024-08-28
Elbristen ger oss en möjlighet att bli
bättre. Om gränsen för energi-
produktion

2024-10-05
Köp högst fem nya plagg om året
HMV-gruppen om vår konsumtion

Remissvar 2024: juli - dec
Hitta remissvaren på vår hemsida

Pumpkraftverk Vånga. Synpunkter
till samråd

Djurskyddsområde Immeln

Samråd Råbelövs grisproduktion

OBS: Solcellspolicy från
Naturskyddsföreningen

Nu finns en sammanställning från
Naturskyddsföreningen om hur
man bör resonera kring placering
av solcellsparker. Läs mer på
Naturskyddsföreningens hemsida
och sök på "Positionspapper om
solenergi"

Testa vår
Tipsrunda!

I början av 2025 lägger vi ut en
digital tipsrunda i Tivoliparken.
Rundan börjar vid Naturumsbron
i Kristianstad. Ladda ner appen
"Tipsrundan" och logga in med
koden som du hittar på vår hem-
sida. Kanske får du se mig!



Ordförande
Anita Gunnarsson
0767-63 84 48

Kassör
Anders Johansson
0705-23 11 78

Ledamot
Karin Bergendal
0738-00 36 67

Ledamot
Karin Sonnsjö
0768-71 52 12

Ledamot
Rose-Marie Ljungberg
0709-68 72 18

Styrelsen
Vice ordförande
Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Sekreterare
Anders Sigfridsson
0733-30 75 89

Ledamot
Flemming Lindskov
0707- 47 47 10

Ledamot
Bengt Klingheim
0702-90 08 33

Vill du vara med och driva föreningen?

Hör av dig så kan vi berätta om möjligheterna. Man kan t ex hjälpa till genom
att hålla i en aktivitet, uppdatera hemsidan, vara representant, hålla i en arbets-
grupp, läsa remisser, ingå i redaktion eller vara förtroendevald

Kontakta Valberedningen
Lena Grollmuss 0708-26 27 50, Anita Nilsson 0708-29 42 77, Kerstin Blomberg
0708-82 36 98



Aktiviteter

Vi samarbetar med...

Naturmedicin/örternas läkekraft m Ann Jönsson
Snickarverkstad/holktillverkning
Juridik för klimatdemonstranter
Öppen föreningsdag
Ekofilosofi i mörka tider
Remake på C4-skolan
ÅRSMÖTE
Främmande invasiva arter i Skåne
NATURSNOKARNA
Elnätets politiska dimensioner
Guidad tur på Vitahall
Geologivandring Bergarundan i Arkelstorp
Floravandring Håkanryd
Stora klädbytardagen
Öppet programplaneringsmöte
Floravandring Gudahagen
Floravandring Lyngsjö
Vandring Söndraby-Oppmanna kulturlandskap
Vandring i Tivoliparken i Kristianstad
Floravandring Åraslövs mosse
KURS: Knacka Liebladet
Lieslåtterworkshop med drop-in
De vilda blommorna dag
Floranvandring Karaby
Floravandring Källslund
Floravandring Sånnarna
Sixtorps gård och gårdsbutik Österslöv
Författarframträdande för barn på bokfestivalen
Strandpromenad i Åhus

Mån 10 feb kl 18:30
Ons 12 feb kl 13:00-14:30
Tis 18 feb kl 12:00-13:00
Sön 23 feb kl 13:30-16:00
Sön 2 mar kl 13:00-15:00
Tis 4 mars kl 15:00-18:00
Ons 5 mar kl 19:00
Tors 13 mars kl 18:30
Sön 16 mar kl 10:30-12:30
Lör 22 mar 14:00-16:00
Sön 30 mar kl 10:00-12:00
Sön 6 april kl 13:30
Tors 24 april kl 18:00
Lör 26 april
Tis 6 maj kl 18:00-21:00
Ons 7 maj kl 18:00
Mån 19 maj kl 18:00
Lör 24 maj kl 10.00
Tor 29 maj kl 10:00-12:30
Tor 5 juni kl 18:00
Lör 7 juni dagtid
Sön 8 juni kl 10:00-15:00
Sön 15 juni
Mån 23 juni kl 18:00
Ons 16 juli kl 18:00
Mån 4 aug kl 18:00
Lör 30 aug kl 10-12
Lör 6 sept
Sön 14 sept kl 10:30-15:00

Glöm inte att vi också har spännande studiecirklar!




